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OIKAISUVAATIMUS

Rutalahden Nuorisoseura ry hakee oikaisua koskien Joutsan hyvinvointi- ja
sivistyslautakunnan päätöstä 26.3.2024, § 20 Kulttuuritoimen avustukset v. 2024.

Rutalahden Nuorisoseura haki 350 euron kohdeavustusta elokuvatapahtuman
järjestämiseen elokuussa 2024 Rutalahden Letkaliiterillä. Lautakunnan päätös oli nolla
euroa. Pyydämme, että päätös oikaistaan ja Rutalahden Nuorisoseuralle myönnetään sen
hakema summa. Jos oikaisua ei hyväksytä, toivomme, että saamme päätökselle perustelut.

Rutalahden Nuorisoseura perustelee oikaisuvaatimustaan seuraavasti:

Rutalahden Nuorisoseura on järjestänyt elokuvatapahtuman elokuussa kaksi kertaa, vuosina
2022 ja 2023. Tapahtuma on järjestetty tanssilato Letkaliiterissä, joka tunnetaan perinteisenä
tanssilavana ja ainutlaatuisena tapahtumamiljöönä. Elokuvatapahtuma on järjestetty
yhteistyössä Keski-Suomen elokuvakeskuksen (KSEK) kanssa. KSEK hoitaa tapahtumaan
elokuvien esitysoikeudet, esitettävän elokuvan kopion, tekniikan ja valkokankaan.
Tapahtumat eivät ole olleet perinteisiä elokuvaesityksiä, vaan niistä on pyritty tekemään
oheisohjelman ja/tai sisällön suhteen tavallisesta poikkeavia ja siten kunnan kulttuurielämää
ja -tarjontaa täydentäviä ja kokemuksina seudullisesti tai valtakunnallisesti ainutlaatuisia.
Tapahtuman yhtenä tarkoituksena on lisäksi ollut elokuvakulttuurin vaaliminen ja
kulttuuritapahtumien järjestäminen myös Joutsan keskustaajaman ulkopuolella.

Aikaisemmista tapahtumista saatu palaute on ollut kiittävää. Joutsan kunnan kulttuuritoimi
on tukenut molemmilla kerroilla tapahtumaa 350 euron kohdeavustuksilla ja tapahtumista on
toimitettu selvitys kunnalle.

10. elokuuta 2022 järjestetty Arvottomat 40 vuotta -elokuvailta oli valtakunnallisestikin
ainutlaatuinen. Tapahtumassa esitettiin Mika Kaurismäen Arvottomat-elokuva sekä
muisteltiin kohtauksia, jotka kuvattiin elokuvaa varten Rutalahdessa. Kylän läpi järjestettiin
opastettu kävelykierros elokuvan kohtausten kuvauspaikoille. Kävelykierrokselle osallistui 70
ihmistä. Letkaliiterille koottiin elokuvantekoa dokumentoineiden ihmisten avulla “Arvottomat
ennen ja nyt” -elokuvanäyttely, ja radiotoimittaja Asko Alanen koosti tapahtumaan
Kaurismäkien elokuvien musiikkia läpikäyneen soittolistan. Lisäksi Kansallisesta
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audiovisuaalisesta instituutista ja eri lehtien arkistoista kerättiin arkistomateriaalia Arvottomia
käsitelleistä uutisista ja arvosteluista. Elokuvaesitys keräsi 140 katsojaa ja tapahtuman
tekemiseen käytettiin 180 talkootuntia.

12. Elokuuta 2023 järjestetyssä elokuvaillassa esitettiin Hassisen kone 40 vuotta
-dokumentti sekä yhtyeen Ratinan keikan sing-along-versio, jonka tahtiin yleisö saattoi
tanssia ja laulaa itse dokumentin esityksen jälkeen. Vastaava tuplaesitys oli tätä ennen
esitetty ainoastaan Sodankylän elokuvajuhlilla kesäkuussa. Esitys keräsi 65 katsojaa, ja
tapahtuman järjestämiseksi tehtiin 90 talkootuntia.

Molemmat tapahtumat saivat erittäin positiivista julkisuutta ja myös molempien esitettyjen
elokuvien ohjaaja Mika Kaurismäki on ollut tyytyväinen järjestelyihin ja maininnut
tapahtumista omissa verkostoissaan ja haastatteluissa useita kertoja. Nuorisoseuran
mielestä tämä julkisuus on ollut myönteistä myös Joutsan kunnalle.

Tämän vuoden tapahtuman järjestelyt ovat käynnissä Keski-Suomen elokuvakeskuksen
kanssa. Tapahtuman suunnittelussa on tälläkin kertaa lähdetty siitä, että kävijöille tarjotaan
kunnan muuta kulttuuritarjontaa täydentävä tapahtuma. Kunnalta anottu tuki on
mielestämme ollut tapahtuman kustannuksiin ja talkoomäärään nähden varsin kohtuullinen,
mutta siitä huolimatta olennainen osa tapahtuman suunnittelussa, kehittämisessä ja
järjestämisessä.

Rutalahden Nuorisoseuran mielestä kunnan kielteinen päätös nyt haetulle
kohdeavustukselle tapahtuman järjestämiseen ei ole linjassa kulttuurin tukemiseen
tarkoitettujen kriteerien kanssa eikä kohtele Rutalahden nuorisoseuraa tasapuolisesti muita
kohdeavustusta hakeneiden kanssa. Rutalalahden nuorisoseura on hakijoista ainut, jolle
avustusta ei myönnetty, mutta lautakunnan päätöksestä tai asiaa käsittelevästä pöytäkirjan
esittelyosasta ei ilmene, miksi kohdeavustus tämän nimeomaisen tapahtuman tukemiseen
on hakijalta evätty. Mielestämme päätös ja hakijan asettaminen eriarvoiseen asemaan
muiden hakijoiden kanssa lähettää yhdistyksen ja sen talkoolaisten tekemälle kulttuurityölle
negatiivisen signaalin. Haettu kohdeavustus on, kuten todettua, mielestämme kohtuullinen,
mutta se on osaltaan mahdollistanut korkeatasoisen yhteistyön Keski-Suomen
elokuvakeskuksen kanssa tässä nimenomaisessa tapahtumassa.

Toivomme myös, että lautakunta kiinnittää huomiota järjestöjen ja yksittäisten henkilöiden
tekemään merkittävään ja tärkeään kulttuurityöhön ja osoittaa sille jatkossa tarpeelliset
määrärahat.
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